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 بازگشت مجیدی بازگشت مجیدی
به کانونبه کانون

خالق»بچههایآسمان«فیلمتازهاشرادرچابهارمیسازد

بازدید رئیس مجلس از سریال های حاتمی کیا و میرباقری
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسلامی با همراهی مسئولان صداوسیما در خبر
روزهای پایانی فیلمبرداری نسخه سینمایی 
پروژه »موسی کلیم الله)ع(« سر صحنه تازه ترین اثر ابراهیم 
حاتمی کیا حضور یافت و از نزدیک در جریان مراحل تولید 
این اثر قرار گرفت و از کارگاه ها و اســتودیوی بزرگ جنبی 
سریال دیدن کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی سر صحنه 
سریال »سلمان فارســی« به کارگردانی داود میرباقری نیز 
حاضر شد. محمدباقر قالیباف روز جمعه، ۲۳آذر به شهرک 
سینمایی غزالی و مجموعه شــهرک تولید مجازی موسی 
کلیم الله)ع( رفت و از ۲ســریال در حال ســاخت »سلمان 
فارسی« به کارگردانی داود میرباقری و »موسی کلیم الله)ع(« 
به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا بازدید کرد. رئیس مجلس 

در این دیدار که پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوسیما، 
محسن برمهانی معاون سیما، احمد حیدری معاون حقوقی و 
پارلمانی صداوسیما، محمدسعید احدیان دستیار سیاسی و 
رسانه ای رئیس مجلس، مجتبی رضائی معاون مالی و توسعه 
منابع انسانی صداوســیما، امیر بوالی مدیر الف ویژه سیما و 
عوامل تولید سریال ها وی را همراهی می کردند، از نزدیک در 
جریان تولید این ۲اثر تاریخی و نمایشــی قرار گرفت. این 
بازدید بیش از ۳ســاعت  و نیم به طول انجامید و بخشی از 
فیلمبرداری، دکورهای عظیم و لوکیشــن ها، استودیوهای 
مدرن تولید مجــازی و انبارهای عظیــم تولیدات هنری و 
لباس های تاریخی سریال ها مورد بازدید رئیس مجلس قرار 
گرفت. فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« تا سال۱۴۰۵ 
 طول خواهد کشید. نسخه سینمایی »موسی کلیم الله)ع(« به 

کارگردانی حاتمی کیا روزهــای پایانی فیلمبرداری خود را 
سپری می کند. حاتمی کیا در تلاش است با استفاده از فناوری 
تولید مجازی برای نخستین بار در ایران نسخه سینمایی و 
پیش نمایش »موسی کلیم الله)ع(« را برای حضور در چهل  و 

سومین جشنواره فیلم فجر آماده کند.
نسخه پیش نمایش »موسی کلیم الله)ع(« مانند نسخه سریال 
آن با فناوری نوین تولید مجازی آماده می شود که بخشی از 
آن توسط جوانان متخصص کشور زیر نظر خود حاتمی کیا 

بومی شده است.
فیلم و ســریال »موســی کلیــم الله)ع(« محصول مرکز 
ســیمافیلم اســت و عوامل این پروژه بعــد از اتمام و 
آماده سازی این نسخه، بلافاصله فیلمبرداری فصل اول 

سریال را آغاز می کنند. 

بیشترینوکمترینفروشفیلمهای
رویپردهدر3روزآخرهفتهگذشته

از میان فیلم های روی پرده نخستین ساخته بهرام افشاری، 
»7۰سی«، فروش سریع و آتشینی در گیشه دارد و »زودپز« 
رامبد جوان و »صبحانه با زرافه ها«ی سروش صحت خیلی 

از آن عقب افتاده اند.

در روزهای چهارشــنبه، پنجشنبه 
و جمعه هفته گذشــته، »7۰سی« 
بهــرام افشــاری بــا ۱86هــزار و 
۱۴۵قطعه بلیت در ۵۰7سالن و هزار 
و 7۳7ســانس از فروش ۱۲میلیارد 
و 7۰۰میلیــون تومانــی عبور کرد. 
به طور میانگین در هر ســانس این 
فیلم ۱۰7تماشــاگر حضور داشــتند که یکــی از بالاترین 
میانگین های تماشــاگر در هر ســانس در میان فیلم های 
پرفروش از ابتدای سال بوده است. فروش کلی این فیلم به 

حدود 97میلیارد تومان رسیده است.

»زودپــز« رامبــد جــوان در ایــن 
 ۳روز در ۳۳۲ســالن و 7۵۲سانس 
۳7هزار و ۲۳قطعــه بلیت فروخته 
و فروشش در گیشــه به ۲میلیارد و 

۵۳7میلیون تومان رسیده است.
فــروش کلــی ایــن فیلم هــم به 
۱98میلیــارد و ۵۰۰میلیون تومان 
رسیده و حدود ۵۲میلیارد تومان با فروش »تگزاس ۳« که 

پرفروش ترین فیلم امسال بود، فاصله دارد.

»صبحانه با زرافه ها« ساخته سروش 
صحت با اینکه شروع خوبی داشت، 
اما در ادامه فروشــش فروکش کرد. 
در ۳روز آخر هفته گذشته ۲میلیارد 
و 79میلیــون تومان بــا ۲7هزار و 
86۳قطعــه بلیت در ۲6۱ســالن و 
6۰۳سانس فروخت. فروش کلی این 

فیلم به حدود 9۰میلیارد تومان رسیده است.

ســایر فیلم های روی پرده در ۳روز 
آخر هفته گذشــته فروشــی کمتر 
از 8۰۰میلیــون تومــان داشــتند. 
انیمیشن»شــنگول ومنگول« بــه 
کارگردانی کیانوش و فــرزاد دالوند 
در ایــن ۳روز 769میلیــون تومان 
با ۱۱هــزار و 876قطعــه بلیت در 
۲۳۱سالن و ۳79سانس فروخت. انیمیشن »ببعی قهرمان« 
ساخته حســین صفارزادگان و میثم حســینی پشت سر 
»شنگول ومنگول« با ۱۳هزار و ۱7۵قطعه بلیت در ۲۱9سالن 

و ۳۵۴سانس به فروش 7۲۴میلیون تومانی رسید.

»خائن کشی« ساخته مسعود کیمیایی 
در ایــن ۳ روز در میان فیلم هــای تازه 
اکران شده فروش بسیار کم ۴۲میلیون 
و 6۱۰هزار تومانی را با ۵77قطعه بلیت 
در ۲7سالن و ۳9سانس به نام خود ثبت 
کرد. »شــبگرد« فرزاد مؤتمــن هم در 
همین ۳روز ۳میلیون و ۱7۰هزار تومان 

با ۴۲بلیت و در ۴سالن و ۴سانس فروخت. 

مستندکوتاه تر  از گزارش

هالیوود

بازگشتبا»ماسک«
با گذشــت بیش از ۳۰ ســال جیم کری ابراز تمایل کرده 
در بازسازی کمدی ای که باعث شــهرتش شد حضور یابد. 
جیم کری که ســال۱99۴ در کنار کامرون دیاز در کمدی 
»ماسک« بازی کرد، گفته است حاضر است یک بار دیگر آن 

ماسک سبز به یادماندنی را روی صورتش بگذارد. 
به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، وی به تازگی در یک 
مصاحبه  گفته است آمادگی دارد تا بار دیگر نقش خود را در 

دنباله »ماسک« ایفا کند. 
کری گفت: فقط باید ایده درســتی وجود داشــته باشد. اگر 
کسی ایده درستی داشــت حدس می زنم، بشود. واقعا بحث 
پولش نیست. اگر درباره پول حرف می زنم شوخی می کنم... 
اما هرگز نمی دانم چه می شود. درباره بعضی چیزها نمی شود 
با قطعیت حرف زد. گفتم می خواهم بازنشسته شوم، اما فکر 
می کنم بیشتر به استراحت نیاز داشتم، زیرا به محض اینکه 
یک ایده خوب به ســراغ شــما می آید، یا گروهی از افرادی 
که واقعا از کار کــردن با آنها لذت می بردید آماده هســتند 
و خیلی چیزهــای دیگر، آن وقت همه  چیــز تغییر می کند.  
»ماســک« درباره یک کارمند بانک به نام استنلی ایپکیس 
)کری( بود که با گذاشتن یک ماسک روی صورتش به یک 
ابرقهرمان شیفته بدل می شد. در این فیلم کامرون دیاز 
و پیتر ریگرت نیز بازی کرده بودند.  این تنها 
شخصیت مهمی نیست که کری نقشش 
را بازی کرده و آماده تکرار آن اســت. 
او چند روز پیش گفــت که برای 
بازی در دنباله »کریسمس چگونه 
گرینچ را دزدید؟« آماده اســت، 
به شــرط اینکه بتــوان روند گریم 
ســنگین فیلم را با جلوه های ویژه 
شکل داد.  در آن فیلم کریسمسی 
از سال۲۰۰۰، او مجبور شد یک 
لباس ســبز که تمام بدنش را 
می پوشاند بپوشــد و زیر بار 
گریم سنگین شخصیت گرینچ 
برود. او از ایــن روند به عنوان یک 
روند بســیار دردناک یاد کرد. 
جیم کری که پــس از اعلام 
بازنشســتگی صداپیشگی 
دکتــر روبوتنیــک را در 
»ســونیک خارپشت ۳« 
تکرار کرده از ۲۰دسامبر 
با این فیلم در ســینماها 
خواهــد بــود. وی هفته 
پیــش در مصاحبــه ای با 
آسوشیتدپرس گفت: به این 
جهان بازگشته ام زیرا اول از 
همه می توانم بــازی کنم و 
البته خیلی خرید کرده ام و 
رک و پوست کنده 

پول لازم بودم. 

مشایخی زیر بال و پر من را گرفت 
هرمز سیرتی، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر: با کارگردان های بسیاری کار کرده ام اما از زمانی که 
به اداره هنرهای دراماتیک )اداره تئاتر(رفتم رکن الدین خسروی و زنده یاد جمشید مشایخی خیلی زیر بال و 

پر من را گرفتند. علی نصیریان هم هنرمندی بی نظیر است./ ایرنا 

کسی که عکاس خوبی نیست نباید فیلم بسازد
سیف الله صمدیان، عکاس و مستند ساز در کارگاه آموزشی ســینماحقیقت:  سینما برای اینکه سینما باشد 
باید از پدرش که عکاسی است الهام بگیرد. نقطه تکوین سینما  عکاسی است. کسی که عکاس خوبی نیست 

نباید فیلم بسازد، زیرا سینما ترکیب عکس، نقاشی، شعر و ادبیات است.  / ایسنا 

از»آسانسور«و»رخ«تا
»ضدقهرمان«و»رویابافوقاضی«

نامزدهای جوایز بهترین فیلم مستند اعلام شدند

نامزدهای جوایز هجدهمین جشــنواره ســینما حقیقت 
اعلام شــدند. براساس فهرست اعلام شــده، این مستندها 
نامزد دریافــت جایزه بهترین فیلم هجدهمین جشــنواره 
سینما حقیقت شــده اند: تورگی)به تهیه کنندگی محمد 
کارت(، آسانســور )به تهیه کنندگی محمــد کارت(، پلوره 
)به تهیه کنندگــی علی احمــدی زرین کلایــی(، رُخ )به 
تهیه کنندگی آرش صادقی و ســام کلانتری(، ضد قهرمان 
)به تهیه کنندگی آرش افشار(، چمدان آبی )به تهیه کنندگی 
عبدالســتار کاکایی( و رویاباف و قاضــی )به تهیه کنندگی 

حسام اسلامی و آتین دوریکو(.

پرمخاطبترینهاومحبوبترینهایسینماحقیقت 

 برگزیده ها و پرمخاطب های جشنواره مستند سینما حقیقت
در روز ششم جشنواره معرفی شدند.۵  فیلم برگزیده تماشاگران 
تا آخر روز ششم جشنواره حقیقت بدون ترتیب امتیاز و به ترتیب 
الفبا عبارتند از: »آسانسور« جواد رزاقی زاده، »بچه سوم« سرنا 
امینی، »تورگی« توفیق حیدری، »شگرد« جعفر صادقی و »لب 
شور« جواد وطنی. تعداد کل مخاطبان جشنواره از روز اول تا 
آخر روز ششم نیز ۱۲۵۵۳نفر شده اند. در روز جمعه، ۲۳آذرماه 
که فیلم های بخش ملی بیشــترین تعداد مخاطب را از ابتدای 
جشنواره داشتند، به ۲۵69نفر رســید. در این روز فیلم  »رخ« 
سام کلانتری رکورد تماشا در یک سانس را با ۴6۰نفر در سالن 
۳۳۰نفره کسب کرد. همچنین »گیله پیرمرد« علی رستگار و 
»فاطمی« امیرحسین سیاح و فرمان عسگری کیا دیگر فیلم های 

پرمخاطب جشنواره در روز ششم بودند. 

»پدر«روایتیکزندگیایرانیاست

شیخ جواد اسماعیلی، راوی مستند »پدر« می گوید: این فیلم ترویج 
فرهنگ شهادت و ارج نهادن به مقام شهدا و شکلی از اشاعه فرهنگ 
دفاع مقدس اســت. ضمن اینکه زندگی ایرانی را با همه مختصات 
صمیمانه اش به تصویر می کشد.  »پدر« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
حسین همایونفر در جشنواره سینما حقیقت به نمایش درمی آید. 
شــیخ جواد اســماعیلی، راوی فیلم »پدر« در مورد انگیزه اش از 
مستندســازی فیلم هایی از پدرش و زندگی وی می گوید: انگیزه ام 
از شروع فیلم گرفتن و ثبت لحظات از پدرم این بود که می خواستم 
یادگاری هایی از ایشان داشته باشیم. ایشان پدر ۲ شهید مفقودالاثر 
است و می خواستم از رفتار و اخلاق و منش او یادگاری هایی داشته 
باشــیم. به همین دلیل هرازگاهی با دوربین فیلمبرداری یا گوشی 
موبایل از ایشان فیلم می گرفتم. وی ادامه می دهد: وقتی فیلمبرداری 
را شروع کردم ایشان آلزایمر نداشت و این از سکانس های ابتدایی 
فیلم مشخص است و در ســال های بعد این بیماری رشد کرد. وی 
به آوازهای سنتی علاقه داشــت و می خواند و من فیلم می گرفتم 
اما به مرور زمان نشانه های آلزایمرش خودش را نشان داد و تشدید 
شد و وقتی پیش متخصص رفتیم گفتند درمانی ندارد و صرفا باید 
مراقبت هایی   انجام دهیم که ما این کار را کردیم. راوی مستند »پدر« 
در پاســخ به این پرســش که آیا در ثبت این فیلم ها از دوربین هم 
استفاده شده  توضیح می دهد: بله به جز موبایل با دوربین هم فیلم 
گرفتم. اتفاقا یک بار هم خود آقای همایونفر که کارگردان این فیلم 
هستند به من دوربین دادند.البته سیستم فیلمبرداری من حرفه ای 
نبود و کاملا عادی و دستی و خودمانی انجام می شد و چون این فیلم 

مستند است این شکل از فیلمبرداری مرسوم است.

فیلم مستند

هومن بهمنش که فیلمبرداری پروژه جدید 
مجیــدی را برعهــده دارد،  پیــش از این در 
ساخت فیلم سینمایی »خورشید« هم با مجید 
مجیدی همکاری داشت،  این فیلم سال 98ساخته 
شد.»خورشید« بهترین فیلم جشنواره سی وهشتم 
فیلم فجر شــد. بهمنش از ســال 8۴کارش را در 

سینما به عنوان فیلمبردار شروع کرد و با کارگردانان 
زیادی کار کرده است.  با توجه به همراهی هومن بهمنش در 

پروژه ســینمایی جدید مجید مجیدی به نظر می رسد فیلم جدید خودش با 
تأخیر تولید خواهد شد.

 این فیلمبردار قصد داشت نخستین فیلم سینمایی خود را با عنوان موقت »باد سرد شمالی« بسازد.  در 
این فیلم قرار بود لیلا حاتمی و پیمان معادی همبازی شوند که ظاهرا منتفی شده اما حضور سعید 
پورصمیمی در این فیلم قطعی و قرار است این فیلم به تهیه کنندگی احسان علیخانی در جشنواره 
فجر امسال رونمایی شود. هومن بهمنش در حالی کارگردانی را با این فیلم تجربه خواهد کرد که 
در سال های اخیر جزو فیلمبرداران شاخص سینمای ایران بوده و تاکنون ۲بار سیمرغ بلورین 
بهترین فیلمبرداری را از جشــنواره فیلم فجر دریافت کرده و در جشــنواره های خارجی هم 

چندین بار برگزیده شده است. 

یازدهمین فیلم بلند مجید مجیدی قرار است در جنوب کشور ساخته شود، فیلمی به سفارش کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان که این فیلمساز قرار اســت در چابهار درباره عدالت آموزشی فیلم خود را بسازد. 
مجیدی آخرین بار »خورشید« را در سال 98برای سینما ســاخت،  فیلمی که توانست در جشنواره سی وهشتم 
فیلم فجر بهترین فیلم شناخته شود. شنیده ها حاکی از آن اســت که این فیلم اقتباسی نیست و برخلاف پروسه 
فیلمسازی کانون که اکثر فیلم هایش از روی رمان ها و داستان هاست،  مجیدی فیلم اقتباسی نمی سازد. مجیدی به 
جز فیلم های کوتاه و مستندش برای نخستین بار در سال ۱۳7۰یدوک را ساخت. پدر،  بچه های آسمان، رنگ خدا، 
 باران و آواز گنجشک ها،  فیلم هایی است که مجیدی ساخته و داستان آن در باره کودکان و نوجوانان است. مجید 
مجیدی سال 9۵فیلم سینمایی »آن سوی ابرها« را برای سینمای هند ساخت و مهم ترین فیلم این فیلمساز در 
کارنامه  اش ساخت فیلم سینمایی »محمد رسول الله« بود که به عنوان پرفروش ترین فیلم در سال 9۵اعلام شد. 
مجیدی برای ســاخت فیلم جدیدش چند روز پیش با معاون استاندار سیســتان و بلوچستان و همچنین 
فرماندار چابهار دیدار داشته، و در این دیدار هدف از ساخت فیلم جدیدش در چابهار را معرفی آداب و رسوم و 

توانمندی ها و دیده شدن جوانان بااستعداد و معرفی ظرفیت های این منطقه عنوان کرده است. 

مجیدی برای ساخت فیلم جدیدش چند روز 
پیش با معاون استاندار سیستان و بلوچستان 
و همچنین فرماندار چابهار دیدار داشت و در 
این دیدار هدف از ساخت فیلم جدیدش در 
چابهار را معرفی آداب و رسوم و توانمندی ها 

و دیده شدن جوانان بااستعداد و معرفی 
ظرفیت های این منطقه عنوان کرده است

یازدهمینفیلمبلندمجیدمجیدی 

دومینهمکاریبهمنشبامجیدی 

بازگشتبهکانونپرورشفکریکودکانونوجوانانپساز
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